
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 

 

Il Dirigente 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado) 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007 del Comparto Scuola; 

VISTO il CCNL del 19 aprile 2018 del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO 

 

il CCNI del 08/07/2020 riguardante le utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e ATA;  

VISTO l’art. 14 del CIR Puglia sottoscritto il 27/07/2022; 

VISTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

le disponibilità residuate dopo le operazioni di assegnazione provvisoria 

risultano vacanti e/o disponibili per l’a.s. 2022/23, di seguito elencate: 

• IISS “Salvemini” Alessano 

• I.C. “I. Calvino” Alliste 

• I.C. Campi Salentina 

• I.C. Carmiano 

• I.C. Polo 3 Casarano 

• IISS “Levi Montalcini” Casarano 

• IISS “Bachelet” Copertino 

• I.C. “B. Antonazzo” Corsano 

• I.C. “V. De Blasi” Gagliano del Capo 

• Liceo “Colonna” Galatina 

• IISS “Galilei Costa Scarambone” Lecce 

• I.C. “Don Milani” Leverano 

• I.C. Polo 1 Monteroni 

• I.C. Polo 2 Monteroni 

• I.C. Minervino 

• I.C. Porto Cesareo 

• I.C. Presicce – Acquarica 

• I.C. “A. Vassallo” Racale 

• I.C. Ruffano 

• I.C. Polo 2 Trepuzzi 

• I.C. Via Apulia Tricase 

• IISS “D. T. Bello” Tricase  

• Liceo “Comi” Tricase  

• I.C. Uggiano la Chiesa 

• I.C. Vernole 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

 

 

  

VISTE le comunicazioni dei Dirigenti Scolastici con le quali si dichiarano le 

disponibilità di personale amministrativo titolare della 2^ ex art. 2 sequenza 

contrattuale 25/07/2008 posizione economica o di altro personale 

amministrativo, anche in possesso di prima posizione economica o meno, 

disponibile a ricoprire l’incarico di DSGA presso la scuola in cui presta 

servizio; 

VISTA la propria nota prot. n. AOOUSPLE/15366 del 09/08/2022 con cui è stata 

pubblicata la graduatoria provinciale definitiva degli assistenti amministrativi 

che si sono dichiarati disponibili per la sostituzione del Direttore S.G.A. per 

l’anno scolastico 2022/23; 

CONSIDERATA la necessità inderogabile di garantire il corretto funzionamento delle 

istituzioni scolastiche nell’imminente avvio dell’a.s. 2022/2023; 

INFORMATE le Segreterie provinciali delle OOSS Comparto Istruzione;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 A decorrere dal 1° settembre 2022, limitatamente all’a.s. 2022/2023, gli assistenti 

amministrativi, così come di seguito indicato, sono individuati per l’incarico di 

utilizzazione su posto di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi in altra scuola 

della provincia, ai sensi dell’art. 14 comma 3 del C.C.N.I. 08/07/2020.  

 
N. COGNOME E NOME SEDE DI SERVIZIO SEDE ASSEGNATA 

1 CAPONE Massimo 

(31.08.61) 

ITE “Olivetti” Lecce I.C. “T. Sarti” Campi Salentina 

2 MARUCCIA Cosima 

(06.01.1961) 

I.C. Salve IISS “G. Salvemini” Alessano 

3 GIANNUZZI Maurizio 

(20.04.1961)  

I.C. Ugento Liceo “Levi Montalcini” Casarano 

4 PISANO’ Oronza 

(15.11.1957) 

I.C. Soleto Liceo “Colonna” Galatina 

5 SAURO Giuseppe 

Antonio 

(30.11.1967) 

I.I.S.S. “De Pace” Lecce I.C. Polo 2 Trepuzzi 

6 DELLA BONA 

Giovanni 

(13.02.1965) 

I.C. Veglie I.C. Porto Cesareo  

7 COSI Anastasia 

(17.09.1972) 

I.I.S.S. “Meucci” Casarano Liceo “Comi” Tricase 

8 PALESE Maria Grazia 

(26.04.1972) 

I.C. Alliste I.C. Uggiano la Chiesa 

9 TONDO Cosimo 

(27.09.1960) 

I.C. Polo 1 Nardò I.C. Alliste 

10 MUSARO’ Luigi 

(24.11.1967) 

I.C. Scorrano I.C. Ruffano 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

 

 

  

11 PALMA Cosima 

Carmina 

(26.09.1967) 

IISS “Q. Ennio” Gallipoli I.C. Polo 3 Casarano 

12 GRASSO Fausto 

(16.02.1974) 

Liceo “Palmieri” Lecce I.C. Via Apulia Tricase 

13 MASSAFRA Fabio 

(17.07.1971) 

I.C. “Springer” Surbo I.C. Minervino 

14 RICCIARDI Alessandra 

(01.06.1979) 

I.C. Martano I.C. Presicce - Acquarica 

 

Il personale su indicato dovrà assumere servizio nella sede di assegnazione a far data dal 

01/09/2022. Eventuali assenze dovranno essere segnalate tempestivamente dai dirigenti delle scuole 

di utilizzazione. 

Il Dirigente Scolastico competente vorrà comunicare a quest’Ufficio e alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato di Lecce l’avvenuta assunzione in servizio, stipulando l’apposito contratto. 

Art. 2 I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche che hanno acquisito agli Atti le disponibilità a 

ricoprire l’incarico di DSGA presso la scuola in cui presta servizio da parte di personale 

amministrativo titolare della 2^ posizione economica ex art. 2 sequenza contrattuale 

25/07/2008 o di altro personale amministrativo, anche in possesso di prima posizione 

economica o meno, formuleranno apposito decreto di conferimento dell’incarico, da 

comunicare allo scrivente Ufficio e alla RTS. 

Art. 3 I posti che residueranno nel profilo di assistente amministrativo a seguito di accettazione 

dell’incarico di utilizzazione su posto di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi in 

altra scuola della provincia, di cui al presente decreto, saranno resi disponibili dopo 

l’avvenuta presa di servizio al 01/09/2022.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it e 

contemporaneamente www.ustlecce.it) con valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

 

 Il Dirigente  

 Vincenzo Melilli 
Agli Assistenti amministrativi 

interessati dal presente provvedimento 

(tramite peo delle scuole di titolarità) 

 

Ai Dirigenti  

delle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Lecce 

(peo istituzionali) 

p.c.  

All’Ufficio Scolastico Regionale  

per la Puglia di Bari 

(pec istituzionale) 

 

Alle Segreterie Provinciali 

delle OO.SS. del comparto scuola 

(loro indirizzi peo) 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE  – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it – www.ustlecce.it  

 

 

 

  

Al sito web 

http://www.usplecce.it/
http://www.ustlecce.it/

		2022-08-25T13:05:31+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-08-25T15:34:48+0200
	protocollo




